IPAL Dü ue,Üulti.::-

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Oficio no 09 1 4 12022-GPIPMC Cáceres - MT, 16 de maio de 2022.

A Sua Excelência o Scnhor
VE,II. DOMINGOS OLIVEIITA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. I{ua Gal Osório
Cácercs - MT - CEP 78210-056

Ii.ef.: Protocolo n" 10.92312022 dç 2010412022

Senhor Presidente:

Em referência ao Oficio n" 51 412022-SLICMC, por meio do qual essa

Colenda Càmara encaminha-nos o Requerimento n" 08412022, d,e autoria dos ilustres

vereadores, Leandro dos Santos (DEM) e Mazéh Silva (PT), que solicitam

informações sobre exoneração de servidores por incorporações indevidas,

reintegrados ao cargo, no período de 2013 e 2022, vimos, desta feita, informar a

Vossa Excelência o seguinte:

Conforme buscas reahzadas pela Procuradoria Geral do Município,

foram localizados 07 (sete) processos envolvendo o tema em questão, qual seja,

"servidores exonerados por incorporação indevida e reintegrados aos cargos no

período de 2013 a2022".

Cumpre-nos informar a essa Casa que todos os processos encontram-se

em tramitação regular, sem sentença transitada em julgado, pendente de apreciação

de recurso, bem como processo suspenso para finalizaçáo de Ação Civil Pública

conforme planilha, anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA NEíLItsERATO DIAS
ta de\Cáceres

*"§J§r?*
;?l oç rzozz

LI

Av. Brasil, n' I l9 - Centro Opct'acional de Cáccres - COC - CEP 78.210-906 Cáceres - Ml' - Brasil
PABX: (065,) 3223-1500 - rvrvw.caccres.nrt.qov.br'- Ll-mail: gabinete.caceres@gr.nail.cont

'I

tícao
9.O ot
<ôr^
21á2
Eãõ#àd-ç)
xpE\J-

I
Íp
-1z;'- i t-{
I';Él ràt{v2,o

?) pÉ=f€éx:E €õl-, ãÉ€ :tsFõ;l3l ]s §'$-;" it ÊZlçl ésegÊso il *
õltul ,sáÉ*EE, il sg
ElPl sE sE Es il saEl;l Eq=gEgtEs il sE
qolpl .E 3-ci' = H o lt oã^r Í-.r .E r .Ê P.E i l'\JI L't _ (! -ã=l r[+Eã:3ÊE il §E

Àir
r+í \J -À|,!.a,ts
^- iJ r-'HoU
<p

() o oô o i o o N -..;

''q'7 c - v v () (J-
a Oft <d õ . A u c
ã Êyõ;= Uc *§ €

?, 1"==IEA jã,8 I I
ÊeEHsí; ;Xáu€

e EEã E ã_ã= - #,$-.Étx<I'úv?.iteEã.=,_o4Jiáôõi5EUÊ.õ.=ã'

z
44

=lúúrà

N

r€
ôl -l§ã
JôIe€
t-l \O

r{
a
l-l
U
tÍl

(.)
z
H
Fzri
O

H P€ §€: ã H17-Oa-çq.;;X
i-\WaôR

>€Ed'It "'-,J-C\-/O F a-) - O.tO
{ I o Ãi *:

^ 9!olõ*:.,e.i,YERú,a*: õõ8(^ À4 r\ -ú !r.ô ()'-
i lqS=É1Ê ãàF-.>=ç,4-otVEü * EH e,'Js-'.Ú-;rH!\^ôY:ta H : ^

lu -Y u u t = n # 0l d
5! § u§:E: EE,Y,U\-Ê.i

:!:{;'l.L (J (J (J ô q: Êr YÀ'rr'O O.ó 6r

-rtút
o\J
Z

\o

rOê

À§8õ
ê (r)

,,?
âLi
3D< t-râD

(\
N
tr)

o\

ri
à
z

z
?s
UFI
ü4 a.
oÍ

Hl= : A" lrír::Ê : = *:E Ê.;E s,F,3

;lÉl g I ;tEpgEEu.iã§;üÉ;rieãlil § lrp"gS:;E* "qo3=;E!#ElSl € ÉE!reÊ18[ã' ol*! É:€s

ql?l Ês Í ÊE; El;E iá§ É $Í É- É Ê ;i

Y-' r(ú
Y) c>
co§
c! ia
.-r q9

(-n:\ts
O§
6(í

()

>?ao.: ôna2 o
tH^l

vHN

^P:9^9,9,H9+
=E:H
.u'3 Ê' ii\, (§.É o

Qoo-oarÊ=,$ nES_e:rEo, osE§* tÉã€*€=9p- :
-9d8Ê. r,ri ;aaÉ-.ÊiU X

rEEü3!sãtE9rEiE É:+jf€«=At1O'Eo-9=:4.§EqE:S§É',E*:€=E;oF8
rÉÉEE:ãBaEÊ'$t;*E3i

rOQr-j
€i §
:t\
of-Fre

O o, o cd.-1,- í) O.E 'o - (o lj'o -o
q ^'tr *'ã
a {a'Y ô Ê - (l) !l .^:§'ã ãX? 0., E E ô

.- a, lC§
- !f) o ã* a L ã o"(.)\O=<rntOtr<g
=F- = ai c (€ Lb+EE'l0o,tãtÉ§à E Ê õ<ci'=:..8^=i.Ê
co 9^Liú--Ê'õ

-;=;Ê0,€ã c.*É xÇ P -<X (.) É 9l _ scíaI-Er,.nO
! ^ ! :iÉ a E U
h= (§.=.= ^ o<() o

qF =.= -: K - E.E
-Y,d!v^:Pa o H 0:I AHÉ I-jH ü:H I o 5 ú I

'jx'o(-r'o ÉsÉa
\o

r€§oi
)í -t

=Noêl
t-l O

C\

(\

H
ll ={4â
4 <2àÊNFÊa\ h ! r-lv!\tE

=BóÚ

õE
=o

ó) .i

uií
k-!c\

.9 0 0§(Li r§ -o R-'- o ($:^-
L .i oI)=-
-q ó='-
LJ -O .=,ôr

E
{)

o

c

ô.1ôl
|lN
O La)()Õ

8HÍX
-<E<*É
úÊ<OD

A> ^2ã ea õ
Ân x,4
ãÉHEú<de

E eE5.H§,Rt3€ Et $EÊ€ãq s, €o õô .sUiú *n ouH"^:EÉt§- E
õ o nã .rã* L F =. '<: n tr § o"F oü- i
.^{j 9.§tr3§E=_ d a.\i
7,F. H o (J F õ;# -'§^ =ôrúE e-ó=3õó;gS 3âRL êO I 'é o = - 9 ã É L\
! Ê U É ó cr i 9 õ § §rr

EÊ ]EE-EEãEgÃ Eã
ôI
.õ
()

ã()
igeN€ler
8"É*Hsl El
H PI: bIEI€;IXêEl §,1Ê: Y \r o.ll =lí-r.,t .: o. o Àl .a

\o

rOOSoi
ãôloêt

t! ? () 63 (ü ().(!.(§
F ; " ô " *a ,,
ã ".&

or ",i S

=€€-iE-3§'-.]
.d\ra X )= O

<í o ^iír *'=Z J
rtv()L^'
J, o-^gç.Ea 9i F- -ü c q *
dclo9'-lI'E e c:

F '. 5
=

à 9 E '^úzÉ ii = H E 9€dtr) d- * qtr õcrâ o ^-- -.?.!:JFf : ã H o = .ã

=8
Ê u-Elü s E §---A ? o o ()=: Ê,É ge€€ 3ã &

§ * I H 8.€
:3P H S.il4- ^=3<Frnü'E
nráZt< ?-rõ trulLlX atr 9(,D Fõ-
^^ "' tJ.] -l õ |
a

^/ ^
e aU

A Eá qi -ü aEl I ';
v

^/
à

^,iÓ) -^É Yrr

=.4{4 !, q oÊEZ l.=g
í-.,t Él-, ot-H>+õor- !) \,/ =.tI.]

tr) ô.=rlÉl-@ k,',ccE.l (/]ZWÀ

\o

rQO§^'
ãô:êôt

\o

roOôl.:tt)
^i

=r\

o\
O
c'.1

o
@

ci
ôl

<H
úa4.r{ F1 N

Íis

t-rz4ri
í<<
7.ú)i\3eã>\)a

o
tr
o-
.: ônvo
O .-l?d\(l"t

Y Ô'IsÕ
()i.otr
do

cnl houh
^l YE = y
ôlrr q à - d;lrl rE §É
Zl(al É H - ()
d,l:l í'-:E
Plâl I e E,g
iidl Xl H õ -: Ír;,/lal 'ã c l, X

-l sl { §,E r
.-\l l--l

-
3 L *

Yl \l :'- o
ãlãl :- o €'E

o
()

(ú
ôo

o
()
É
0)
E
4)À

E JHB',E 1D',",3?g EE *',?= §^i> Í =^ z áÉa5i^t Á3gux
-

; a *ã
g

x rÉ Ê É a l n Ê E Í g
íH E ãE H : E aÉa

Oo
q

,OO
V^, dã§iôX
Oco
-r-

€gEÚ-HPP
.ô.= õ@=.,:

"aF.Ht-qfÉ,i=< õç-tA9./;'únx t!Jv xH_9õ,ENc U_*,í,EEísã;,
'-=L^^\Ç

"9à.e<EVsun3çBã sE 3ü
-,.,='=q-oàQaúL()L-f,..rOi-,i^- =Z ô<\:lii-o_;_,o^ *o\ ) -

é. O"l, u

h'* i " : $ã sI
-i E , É Ê r 3 E

:-J0=i'íqoo

\o

rQOr- -:
i.: ôt

=ce.+

N
C\

,o

(\

eoã
ÊH9p
HXEÊ
Dtr]à,Nil<U

8BfrN
DÍÉ< IJ.]úÀ
9t-

H ã aÍ
H -õ I?ad,é1

EãEÊ
,Éil()n
Q-

o
YÔ
9d

iia\
a{

a ^ 9OUôAI,- icú =
-<

tr.: ôiQ
l.q ú=co
lv (v ,-u

(r)a'\ ^ô I

tr,H õ ? i Pu-Y.- rr-\,><y> ã ãílÇ, ti 4trl- | >. J
d, ). a tr.l F?Az = sBP
./lJ)-:<í'z*A

\a-Êtn:l â r5>
ãáãiaã 2áú7

ãÊãi §- Bãl §
g.; ;

gl§l§É§§B$tãã§ã§tE

gr*lsãgBgaAgÉ3*uÊI
rr.l r c2 Ín d I.(Ú,(Ú
F : e E e aa ,.,7 * o à- vW X"â ",S --a ,< 3

=€€..íI*3§,-] tlJa )! )=r ()
<í () ^ ir *'.= Z ã
Êa.;" -dLDqrr v () L'^'Y n- 9EüH q
? -rJ"-B'ãg -
drr:09'-5'E " 92F '.';

=
§ § E .^d,zt i: = t E I€

dtr.] d" c oE ó,;^ ô '-
- o ()

V-ã c ç r,5
4J,^ y?õO5 .Ê
tsB ã g-ii:U s § §
_Y, L ,- Y d.ÉEÊ€€3ã3.

\o

rêO
Yo\ü=
li ôl
o=

o\

a..l

,()
ô.1(\

__<aU
âp,á

-3?Éài-r(
!E*Eà<Flfr

!r
I

': .1

ô
O

ô0()
a

a
o

()

G

o

(,)

l(0(},

L
()
L

o

o
oaooxo
C)

s
ô
U)
o

()
o
d

oo"()
O.

o
N

()

.(§

(ü

d

o
()
Ê.

o
.|.
()

o
t<
()

!
a)

o
()
()
p.
C)

E

rô

Q
,+(
O
o
0)
Ê.

q
a()

o
L

,(§

!

E
(-)

T

Eo

oa
r<
lC

=lã Rt- <

t< <l= c.]
là-

oooooooroooÉÉg E:E,*R áÉ2
o () il Yi ór ã- úJ9iH á'üEü-pe§3o;À á_s3

=Ero-- -rrõ.i (§ - tr
í-i € Ê $o'= -€-i€;ã^ &Ee3 =E;^v!rw!q o.9! § i: - ã o o.qo-..:+3€:ã ú-€ç :E3€:ã
-o 63l,\-, í-.,1 (! (§'o Éco o C§\-JU

(§ (B oô o o o^i
C ur.í u " Ê cO --l'- o-- ()ô\ :á9.-rA aE.:
^ ô.9 ! É EUõ_uõ ilE"ü
o " í -alú *i c-É o Y- rr qÚÉo-(-)-;íu=
«f'-lrlrr'QP-iõE="EÉ3S; ioà :iZY^tr n'a ilf áás [sã= i

oHôE
,<\ -Y a .õ

E0.,9 Zlta'i
.= ô Õ .V É U!Àir(J í);rÕrrO ! Oi:;v_YP(-)P:1 "Á ".-tLl . o-o

=
? à=õE 3 -§9 tr < .r-\Z ! <c o

;ÊE§ú8 v3É
^/

o (.) d d (J.cü,(§
^-LHi.l ; " <c " áaà L o á "9 30Y .,10 E '{ ç5 €€-iP*iisÉ) E?ã &:E g
o,; " 6 Lll ctv o k'.Àq!üt-t or v .-Ç G.1,, Ê-.N#-U

- 2-==ÊÊ!e--q2triiÉEEE§
É: Írl cú - - O. É 6
-^-'--O(llAJ^iuO.-;:l:r: ã k o = .êUO 5 ú !,§ õ § d

.-49,F3àÜeE3.aE:i ! (,t o o-3 (.)._-À a. ,Y Ê. -o -o ô d o-

\o

r€?aÁ§;(
=ôrêo\
t-< €

ôl
(\
e
$

Êu oHeÍq
:ãtst
ã38É

g-§,8!: 3 Ê€g§€Hto Úlsl reoiosgsi
EE,&'§. E..; [;E&ãu' 'El ;l:EEfr ;ü" '

? i:#!O. <1>' ''! ^" Êl 'l E-q 6^o\
É_E=€5 ,úl "r- ài= Fltl Ê.ãryãfiÉ €
EÊEçãe #l âg ãü: El3=EEÉi=: fi

-'=5õ§;:- Ê+ +g i"-É 5l'il#",, ügE E

E*u*=€3 Êã;:E,'F=;o ;21 §ã5eÉ;;: s,31 H Ê Nai
#1 t*EÉ§= HirE-:ÊEsá2,f El ;lE:HÊi€g I r3 §
E+ És33sE=â*l EE§E=EÉ =êltl€;ÉÊÊ.s€ i À§

õE

o
ó) .*
vd

ô.1UU
.o ô ô§
!.- !w

^L ii ÕD::-
-q ó-= j
U -o .--..t

-7.